GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

                                          UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

                                     PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROP

Rua João Cabral, 2231, Pirajá – Teresina – Piauí – CEP: 64002-150

Telefones: (86) 3213 – 7524 Ramal: 347 / 232 / 230 FAX: (86) 3213 - 7942

 A Universidade Estadual do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação no uso de suas atribuições legais, torna público o aditivo I ao Edital PROP Nº

001/2018, referente ao Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e ao Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, alterando as

datas das duas primeiras atividades do item 14 – CRONOGRAMA PIBIC 2018/2019 do edital

supracitado. Tal alteração é devido às instabilidades no sistema da Plataforma Lattes e do

Diretório de Grupos de Pesquisa do CNPq que ocorreu nos últimos  dias.

Teresina, 27 de abril de 2018.

_________________________________

Prof. Dr. Gustavo Oliveira de Meira Gusmão
Diretor Departamento de Pesquisa PROP/UESPI

Matrícula: 268498-5

ATIVIDADE DATA

Inscrições On-Line 26/03 – 30/04/2018

Análise  e julgamento da documentação  02/05 a 10/05/2018

Divulgação do resultado da análise da documentação 11/05/2018

Recurso da documentação por meio do sistema eletrônico  14 e 15/05/2018

Análises e julgamento dos recursos da documentação 16 a 20/05/2018

Resultado do recurso da documentação 21/05/2018

Análise  e julgamento da planilha de produção científica  e
do projeto de pesquisa

22/05 a 05/07/2018

Resultado parcial 06/07/2018

Recurso da planilha de produção científica  e do projeto de
pesquisa por meio do sistema eletrônico

09 a 11/07/2018

Resultado final  Até 27/07/2018